Diferencias permanentes 1.628.476 1.625.582

Resultado ajustado 937.372 2.864.892

Tipo impositivo 25% 26%

Resultado ajustado por el tipo impositivo 235.685   315.843

Crédito fiscal teórico (232.808) (313.245)

Crédito fiscal activado - -

Gasto por impuesto sobre las ganancias 2.877 2.598

2018 2017

Total resultado atribuible a la sociedad dominante (688.200) (399.729)

   - por operaciones continuadas (688.200) (399.729)

Número medio ponderado de acciones para

   determinar el beneficio por acción 54.844.800 54.844.800

Resultado por acción básico (en euros) (0,01) (0,01)

Cuentas Anuales Consolidadas de Service Point Solutions, S.A. y Sociedades Dependientes  _________________________ 49

condiciones existentes a la fecha del balance, excluyendo los instrumentos anti dilución.  Además, el

beneficio neto se ajusta con el fin de adecuar los gastos financieros después de impuestos

correspondientes a los instrumentos dilutivos.

Se presenta a continuación el cálculo del beneficio por acción diluido:

22. Ingresos

Ventas

La distribución del importe neto de la cifra de negocios por mercados geográficos primarios es la

siguiente:

2018 2017

Total resultado atribuible a la sociedad dominante (688.200) (399.729)

   - por operaciones continuadas (688.200) (399.729)

Ajustes para adecuar el gasto financiero de

   los instrumentos dilutivos - -

Resultado del ejercicio ajustado para

   determinar el resultado por acción (688.200) (399.729)

Número medio ponderado de acciones en circulación 54.844.800 54.844.800

Instrumentos dilutivos

  Obligaciones convertibles 14.440.000 14.440.000

Número medio ponderado de acciones para

   determinar el resultado por acción

Resultado por acción diluido (en euros) (0,01) (0,01)

69.284.800 69.284.800

En Euros

Impresión

digital

Facility

Management

Gestión

documental Total

España 3.447.373 1.204.974 534.109 5.186.456

Bélgica - - 2.729.928 2.729.928

3.447.373 1.204.974 3.264.037 7.916.384

A 31 de diciembre de 2018

En Euros

Impresión

digital

Facility

Management

Gestión

documental Total

España 3.750.604 1.036.432 442.501 5.229.537

Bélgica - - 3.181.701 3.181.701

3.750.604 1.036.432 3.624.201 8.411.238

A 31 de diciembre de 2017

Cuentas Anuales Consolidadas de Service Point Solutions, S.A. y Sociedades Dependientes  _________________________ 50

Otros ingresos

En 2017 y 2018, se consolidan las cuentas de resultados de la matriz española, Service Point Facilities

Management Ibérica, S.A., Globalgrafixnet, S.A., Service Point Belgium, NV y una subholding situada

en Suecia (vendida en diciembre de 2018).

23. Gastos de explotación

Aprovisionamientos

El detalle de este epígrafe de las Cuentas de Resultados Consolidada del ejercicio 2018 y 2017, es el

siguiente: